Moteurs pour variateurs 230VAC
Type Taille
Arrêt Nominal
Couple
crête
Inertie
Constantes
couple courant couple vitesse courant sans frein avec frein

Courbes couple/vitesse
OPTIONS
Codification Description
Moteurs
SMB42 SMB60 SMB82 SMB100 SMB115 SMB142
A Frein de maintien 24VDC  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
5 Bride 5 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
7 Bride 7   ✓  ✓
8 Bride 8  ✓ ✓ ✓ ✓
9 Bride 9     ✓
S Arbre lisse ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
0V Sorties câbles + Faston ✓ ✓
1
Connecteurs MIL
Sortie radiale
     ✓
2B/2D
Connecteurs MIL
Sortie axiale avant/arrière
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
2IB/2ID
Connect. Interconnectron
Sortie axiale avant/arrière
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
2I
Connect. Interconnectron
Sortie axiale rotation
    ✓ ✓
3M/3MB
Boite à bornes
Sortie avant/arrière
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
IP64
Degré de protection
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
IP65 (option) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
B1/B2/B3/B8/C2/D2
Codeurs voir tableau
ci dessous
 ✓ ✓
C6/C7  ✓ ✓
B6/B9/C8/C9/D5  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
B5/C1  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
A6/A7  ✓  ✓ ✓ ✓
F2/F3  ✓
A1/A2/A3/C4  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
M Inertie moyenne  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
230V
Tension d’alimentation
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
400V  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Codeurs possibles :
Type Description

F2 Codeur absolu multi tours EnDat, 1Vcc, 512 sinus/tour, 8192 pts/tour sur 4096 tours, précision +/-60’’
F3 Codeur absolu mono tour EnDat, 1Vcc, 512 sinus/tour, 8192 pts/tour, précision +/-60’’
CODIFICATION
SMB A 60 30 1.4 5 11 S 2IB 64 F2 M 400
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Famille du moteur
SMB : moteur avec résolveur
SME : moteur avec codeur
2 Frein de maintien A : frein de maintien standard 24VDC
3 Taille du moteur 42 / 60 / 82 / 100 / 115 / 142
4 Vitesse nominale (à X 100) – exemple 30 = 3000t/mn
5 Couple à vitesse lente (T065) en Nm – exemple 1.4Nm avec un échauffement de 65°C
6 Bride
5 : bride 5 (disponible sur tous les types)
7 : bride 7 (disponible sur SMB82/115)
8 : bride 8 (disponible sur SMB60/82/100/115)
9 : bride 9 (disponible sur SMB115)
7 Diamètre de l’arbre 6 / 9 / 11 / 14 / 19 / 24 / 28mm
8 Arbre sans clavette S
9          Connectique
OV : sortie câbles avec cosses Faston
1 : connecteur MIL, sortie radiale
2B/2D : connecteurs MIL, sortie axiale avant/arrière
2IB/2ID : connecteurs Interconnectron, sortie axiale avant/arrière
2I : connecteurs Interconnectron, sortie axiale rotation
3M/3MB : boite à bornes, sortie avant/arrière
10 Degré de protection
64 : IP64
65 : IP65
11               Codeurs
B1/B2/B3/B8/C2/D2 (pour SMB60/82)
C6/C7 (pour SMB60/82)
B6/B9/C8/C9/D5 (pour SMB60/82/100/115/142)
B5/C1 (pour SMB60/82/100/115/142)
A6/A7 (pour SMB60/100/115/142)
F2/F3 (pour SMB60)
A1/A2/A3/C4 (pour SMB60/82/100/115/142)
12               Inertie M : inertie moyenne
13 Tension d’alimentation
230 : 230VAC
400 : 400VAC
30.12.2010